*XC04101377*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

中華民國醫師公會全國聯合會　函

地址：10688台北市大安區安和路一段29號9

樓

聯絡人：甘莉莉

電話：(02)27527286-134

傳真：(02)2771-8392

Email：kan@tma.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國107年10月4日

發文字號：全醫聯字第1070001377號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(1070001377_Attach1.pdf、1070001377_Attach2.pdf)

主旨：轉知本會與臺灣醫學會訂於107年11月11日（日）下午2時

合辦「醫療刑責合理化修法對臨床醫療困境的影響」高峰

論壇研討會，請轉知所屬並鼓勵踴躍參加，請 查照。

說明：

一、107年1月24日總統令公布醫療刑責合理化醫療法第82條修

正條文。該法修法之意義及對臨床醫療的影響為醫界所關

切，本會爰與臺灣醫學會共同合辦旨揭高峰論壇，邀請政

府部門及專家學者與醫界共同探討。

二、「醫療刑責合理化修法對臨床醫療困境的影響」高峰論壇

研討會會議地點為台大醫院國際會議中心（台北市徐州2

號）202會議室。參加本研討會，臺灣醫學會會員免報名，

直接現場報到；非該會會員需繳費報名。

三、本會另為分享未能親臨研討會會場之醫界同仁，將規劃進

行現場實況直播即時分享，相關連結網站屆時將公告於本

會網站；並於全程錄音、錄影後，收錄於本會網站(www.t

ma.tw)，作為醫師進行相關議題研究論述之參考。

6

48

第2頁，共2頁

裝

訂

線

四、檢附臺灣醫學會107年9月27日（107）臺醫會弘字第153號

函（附件一）及107年11月11日（日）「醫療刑責合理化

修法對臨床醫療困境的影響」高峰論壇研討會程序表（附

件二）供參。

正本：各縣市醫師公會暨理事長、各專科醫學會、台灣醫院協會、台灣醫學中心協會、

中華民國區域醫院協會、台灣社區醫院協會、台灣私立醫療院所協會、中華民國

基層醫療協會、中華民國基層醫師協會、中華民國診所協會全國聯合會

副本： 2018-10-04
13:35:28

理事長 邱 泰 源

高峰論壇 II：醫療刑責合理化修法對臨床醫療困境的

影響

時  間：民國 107年 11月 11日（星期日）下午 14:00～17:00

地  點：臺大醫院國際會議中心 202會議室

合  辦：中華民國醫師公會全聯會

主持人：邱泰源、李明濱

14:00～14:05 II-0 引  言

邱泰源、李明濱

臺大醫院家庭醫學部

臺大醫院精神醫學部

14:05～14:25 II-1 醫療法第 82 條修法臨床醫療的意義

吳欣席

新席眼科診所

14:25～14:45 II-2 醫療法第 82 條修法的正面意義─法務部觀點

陳明堂

法務部

14:45～15:05 II-3 醫療法第 82 條修法的正面意義─司法院觀點

吳元曜

司法院刑事廳調辦事

15:05～15:25 II-4 醫療法第 82 條修法的正面意義─衛福部觀點

薛瑞元

衛生福利部

15:25～15:45  休  息

15:45～16:05 II-5 醫療法第 82 條修法之法學意涵

張麗卿

國立高雄大學法學院財經法律學系

16:05～16:25 II-6 醫療刑責合理化對未來臨床醫療的影響

蔡秀男

高雄市立聯合醫院泌尿科

16:25～17:00  綜合討論

全體演講人

【專業法規 3.6 分】